diikuti oleh rakyatnya.
4

Upaya Islamisasi lebih lanjut tak pelak dilakukan oleh Syekh

Muhammad Arsyad, putra Abdullah al-Banjari. Ulama terkenal dari

Kalimantan Selatan ini lahir tahun 1122 H/1710 M di Martapura

Kalimantan Selatan. Muhammad Arsyad kecil mendapat pendidikan dasar

keagamaannya di desanya sendiri, dari ayahnya dan para guru setempat,

sebab tidak ada bukti bahwa surau atau pesantren (sebagai lembaga

pendidikan) telah berdiri pada masa itu di wilayah tersebut. Ketika dia

berumur tujuh tahun, diceritakan bahwa ia telah mampu membaca Alqur'an

secara sempurna, karenanya dia terkenal dan memikat hati Sultan Tahlil

Allah (1112-1158/1700-1745) untuk mengajaknya beserta keluarganya

tinggal di istana. Dan setelah dewasa Muhammad Arsyad dikawinkan oleh

Sultan dengan seorang perempuan bernama Bajut. Tetapi ketika istrinya

tengah hamil, atas permintaannya sendiri, Muhammad Arsyad dikirim

belajar ke Makkah atas biaya sultan.